
 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 
Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 - 8217, -8269, - 8268, -8135 

1 

 

Oggetto:  Avvio della procedura valutativa, ai sensi dell’art. 24 comma 5 della 

Legge 240/2010, ai fini dell’inquadramento nel ruolo di professore 

associato del ricercatore a tempo determinato “lettera b” dott. Marco 

Palmieri (secondo semestre 2022) e nomina commissione valutatrice. 

 
LA RETTRICE 

 
VISTO la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 ed in particolare l’art. 24; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Codice etico e di comportamento di Ateneo;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina di selezioni pubbliche per l'assunzione di 

ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'articolo 24 della legge 240/2010 

e in particolare l’art. 10; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure di chiamata dei 

professori di prima e seconda fascia” emanato con D.R. n. 344 del 26 giugno 

2012 e s.m.i. ed in particolare gli art. 5, 7 e 9; 

CONSIDERATO  il dott. Marco Palmieri, in servizio in qualità di ricercatore a tempo determinato 

ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge 240/2010, presso il 

Dipartimento di Economia nel settore concorsuale 12/B1 (Diritto 

Commerciale), settore scientifico-disciplinare IUS/04 (Diritto Commerciale), 

completerà il triennio per la valutazione in data 28/11/2022;  

VERIFICATO che il dott. Palmieri è in possesso di Abilitazione Scientifica Nazionale con 

scadenza 11/10/2032; 

CONSIDERATA la necessità di avviare la procedura valutativa del suddetto ricercatore ai sensi 

dell’art. 24, comma 5 della Legge n. 240/2010; 

VISTA  la delibera del Dipartimento di Economia del 17/06/2022 con la proposta dei 

nominativi dei Componenti della Commissione di valutazione e il verbale del 

sorteggio dei membri esterni nella commissione della procedura valutativa in 

oggetto; 

CONSIDERATO  che i componenti proposti hanno dichiarato di non trovarsi nella situazione di 

inconferibilità prevista dall’art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001; 



 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
www.unive.it 

 
 

Ufficio Personale Docente – Settore Concorsi 
pdoc.concorsi@unive.it / T. 041 234 - 8217, -8269, - 8268, -8135 

2 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo  

DECRETA 

Art. 1 
 
È avviata la procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 comma 5 della Legge 240/2010 per il dott. 

Marco Palmieri, per il suo inquadramento nel ruolo di professore associato.  

 

Art. 2 

 
È nominata la Commissione giudicatrice della procedura valutativa di cui all’oggetto: 
 

Prof.ssa Giuliana Martina  

Università Ca’ Foscari Venezia 

 

Prof. Massimo Bianca 

Università degli Studi di Trieste  

 

Prof. Giovanni Meruzzi 

Università degli Studi di Verona 

Art. 3 
 
La Commissione utilizzerà la modalità telematica per lo svolgimento dei propri lavori. Il Presidente 

e il Segretario verbalizzante verranno individuati dalla Commissione nella prima seduta e 

verificheranno che gli strumenti adottati garantiscano l’effettiva compartecipazione dei 

componenti, la contemporaneità delle decisioni, la possibilità immediata di visionare atti, di 

scambiare documenti, di intervenire nella discussione, di esprimere il proprio 

giudizio ed infine di approvare il verbale. 

 
Art. 4 

 

La Commissione deve concludere i propri lavori entro un mese dalla data del presente 

provvedimento di nomina. 

 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Tiziana Lippiello 

 
 

 
 
 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria Lepore    

 
VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA RISORSE UMANE 
Dott.ssa Monica Gussoni 


		2022-10-14T11:27:47+0200
	IT
	Tiziana Lippiello




